PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRES CANTOS - RS - PODER LEGISLATIVO

RELATORIO DE GESTAQ FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
12 SEMESTRE DE 2024

LRF, Art. 48 - Anexo 6

RS 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

26.164.478,03
26.164.478,03
26.077.250,03

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal DTP

Limite Maximo (incisos 1,1l e f}, art. 20 da LRF) - 6,00%
Limite Prudencial (§ unico, art. 22 da LRF) - 5,70%

Limite de Alerta (inciso Il do §12 do art. 59 da LRF) - 5,40%

411.263,62
1.564.635,00
1.486.403,25

1.408.171,50

1,58
6,00
5,70
5,40
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